
 

Об утверждении перечня премий  

за выдающиеся достижения в сфере культуры, литературы и искусства, 

суммы которых не подлежат налогообложению 

 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 217 Налогового кодекса Российской 

Федерации п о с т а н о в л я ю: 

утвердить прилагаемый перечень премий за выдающиеся достижения в 

сфере культуры, литературы и искусства, суммы которых не подлежат 

налогообложению. 

  

 

 

Губернатор 

Мурманской области              А. Чибис 

 

 

 

  



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Губернатора 

Мурманской области 

от ____________ № ____________ 

 

 

Перечень 

премий за выдающиеся достижения в области 

культуры, литературы и искусства, суммы которых 

не подлежат налогообложению 

 

 

1. Премия Губернатора Мурманской области «За сохранение и 

развитие культуры в Мурманской области». 

2. Премия Губернатора Мурманской области «За особый вклад в 

развитие культуры и искусства». 

3. Премия Губернатора Мурманской области «За достижения в 

развитии библиотечного дела и продвижении чтения в Мурманской области». 

4. Литературная премия Губернатора Мурманской области имени 

Константина Баёва и Александра Подстаницкого. 

5. Всероссийская Арктическая литературная премия имени Виталия 

Семеновича Маслова. 
 

___________________________ 

 


